ISSN 2620-6706
95
CAKRAM
ISSN 2620-6760, Vol. 2, No. 2, Oktober 2019
Jurnal Teknik Mesin:
ANALISA KERUSAKAN SHAFT ULIR DAN KOPLING
POMPA CANISTER PADA MESIN TINTING
AUTOMATIC DAN OPTIMASI MEMPERPANJANG

Flange
Motor
Shaft ulir
Kopling
Jurnal Teknik Mesin: CAKRAM 2019
Irwan Aranda, Analisa Kerusakan Shaft  Ulir Dan Kopling Pompa  Canister Pada Mesin Tinting Automatic Dan
Optimasi Memperpanjang Umur
ISSN 2620-6706
105
Gambar 13. Redesign flange dan bahan polimer polipropilena
Keterangan pada gambar 13 di atas adalah gambar 13 flange di redesign lebih panjang dengan menggunakan baja
karbon rendah untuk dudukan seal.
Gambar 14. Standart seal ISO 9001.
Tabel 4. Standart seal ISO 9001
Part Number Od1 OD1 L2 L1
MRUC-006X009X3.5                                                                          6 9 3.5 4
MRUC-006X016X07.0 6 16 7 8
MRUC-006X018X07.0 8 18 7 8
MRUC-010X015X0.36 10 15 3.6 4
MRUC-012.7X018X05.5 12.7 18 5.5 6
MRUC-012X018X04.5 12 18 4 4.5
MRUC-012X018X05.7 12 18 5.7 6.3
Pada tabel 4 standart seal ISO 9001 bahwa od1 merupakan diameter luar shaft, OD1 merupakan diameter seal luar,
L1 merupakan luas daerah flange, dan L2 merupakan daerah luas seal.
Dengan menggunakan seal standart ISO 9001 dapat di lihat pada gambar 14. dengan kode od1 untuk diameter luar
shaft 10 mm, OD2 untuk diameter luar seal 15 mm, L1 untuk luas permukaan flange 3.60 mm, dan L2 untuk luas